
Pershendetje per te gjithe! 

I nderuar rd..1:or z. Bajrum Kosumi, ~-· ndcn.:ar :.: ~<:.: akad~;rn:k, staf admi~strativ dhe ju studcnte, 

Rugetimit tim katervjecar te studimeve ne fushen e drejtesise gati se po i vie fundi. Gjate 

ketij cikli te studimeve ka qene perpjeke e imja e vazhdueshme qe studimet t'i kern ne plan te 

pare, kam here studim sistematik dhe te mirefillte. Te studiuarit e fakultetit juridik ka qene 

gjithrnone enderr e imja Endrrat nuk behen realitet vetem sepse ti enderron per to. Eshte puna e 

vazhdueshme ajo qe realizon gjith9ka, andaj jam e lumtur qe ne kete universitet me vullnet dhe 

pune kam pervetesuar konceptet kryesore te drejtesise ne menyren me te mire. Kam ndertuar nje 

bazarnent te forte te njohurive ne fushen ku studioj . Dhe kete e kam arritur me mesim logjik, 

studirn sitematik dhe se gjithrnone kam qene kerkuese ndaj profesoreve per cdo pyetje apo 

9eshtje te paqarte. Pervojat e fituara ketu kane ndikuar ne forrnesirnin tim si njeri dhe ne aspektin 

profesional. Andaj, sot, kur pranoj nje mirenjohje te tille eshte nje ndjenje e vecante, ngase me 

jep epitetin "studente e dalluar" me noten 10. Padyshim se kete mirenjohje ua dedikoj familjes 

time dhe te gjithe atyre qe ishin bashke me mua ne kete rrugetim e qe me mbeshtetjen e tyre 

besuan ne mua. 

Se fundi, shfrytezoj rastin te i uroj Universitetit "Kadri Zeka" 8 vjetorin e themelimit. 

Uroj qe dyert e ketij universiteti , ashtu si po nxjerrin kuadro kualitative te studenteve, te ju 

ofrojne rnundesine neser qe po keta studente te dalluar te kthehen perseri ne Universitet si kolege 

te juaj ne boten akdemike dhe bashkeudhetare ne dhenien e kontributit ne arsimimin dhe 

ngritjen akademike e profesionale te gjeneratave te reja te studenteve ne universitetin tone. Edhe 

nje here, Urime ky pervjetor dhe ju prifte e mbara dhe suksese te gjitheve. 

F ALEMINDERIT! 


